Discipli-
na pro-
phetica.

Ratio
nova ap-
pellationis
Filiorum
prophe-
tarum.

Præposi-
ti Ordinis
Carmeli-
tarum Pa-
tres ap-
pellati.

*Consen-

tii tradi-
tionis E-
pipha-
nius libro
de vita &
morte
Proph.
itemque
Hierony-
mij Prolo-
go Jona.
† 3. Reg. 17
* 3. Reg. 18
Discipu-
la pro-
phetica
vita mo-
nasti. &
3. Reg. 18
* Veren-
dum erat
viri, iuxta
lx.

4. Reg. 9.
* Etiam
Prophe-
te de
quibus
3. Reg. 18
discipuli
erant s.
Elia.
** Jona 1.
† Lectio
apud
Grecos
contra-

hoc officium; scilicet cum eo, & post eum, dictos monachos sollicitè in vita monastica secundum formam à DEO sibi traditam erident, & in disciplina prophetica, id est, in psalmis in psalterio canendis, eos instruerent; & ita diligenter eorum curam gererent, ac si filii eorum essent: & proprietate hi monachis, qui prius, ut prædictimus vocabantur *Prophetæ*, postmodum vocari sunt *Fili Prophetarum*: quia dictorum excellens Propheta rum hujus Religionis erant discipuli, & in prophetica ac monastica disciplina, sub regimine ipsorum, quasi Parvum suorum, constitutis; & inde imitatores sanctorum morum, & virtutum illorum Prophetarum. Et sub hoc titulo, quo dicebantur *Fili Prophetarum*, sic sapientia libro Regnorum, de bis monachis mentio.

C A P V T XII.

De discipulis magni ELIAE, & primò de S. Iona Prophetæ.

Igitur cùm eorum Religio esset jam tempore ELIAE tam multiplicata, quod, tamen in eis, quam in civitatum suburbis, erant plures eorum cùm necessitate fuit, ut propter ELIAE, quidam ex eis excellentes Prophetæ, discipuli ELIAE, cunctos eorum regerent & gubernarent. Quos Prophetas Monachi predicti vocabant Patres suos, & ipsi dicebantur filii dictorum Prophetarum. Et inde inolevit quod rectores hujus Religionis semper appellati sunt à subditis *Patres*. Hoc autem Prophetarum Eliae discipulorum, non quidem omnium, sed paucorum, id est, quaror ex praecipuis, decet hic aliqua succinctè memorari.

Inter hos Prophetas ELIAE discipulos primus ordine temporis ad vitam Monastica per ELIAM vocatus fuit sanctus *Jonas* de regione Geth, quæ est in Offir, filius illius *† mulieris vidua*, cui ligna colliguntur, in Sarepta Sidoniorum ELIAS obviauit, & in cuius domo latuit dum Rex Achab per omnes gentes & regna eam ad mortem perquisi fecit. Hunc *Jonas* puerum ELIAS tunc resuscitavit à mortuis, cum suscitaretur in domo eius matris: quæ ob hoc mater, ex devotione, tradidit ELIAE studiendum in disciplina prophetica vice monastica. Et factus ELIAE discipulus, ministrabat ei. Cùm autem oraret DEUM ELIAS pro pluvia in monte CARMELI, misericordia hunc *Jonam* putum, ut de morte prospiceret, si aliquid in mari appareret: *Qui cum contemplans es, ait: Non es tu quidquam. Et rursus dixit ei ELIAS Revertere septem dies. Et in septima vice vidit Jonas nubeculam parram quasi vestigium hominis ascendente de mari.* Quid cum ELIAE renunciasset, agnovit ELIAS pluviam grandem iunc descenditam super terram. Quam pluviam fore venturam Jonas per ELIAM missus regi Achab eam desideranti indicavit.

Post raptum vero ELIAE in celum *Jonas* ab Eliseo in Ramo b Galad missus unxit Jehu in regem Israel, ad uincendum necem prophetarum, ELIAE discipulorum. Deum monitus à DEO *† quadraginta dies subvertendam, vidit, sancto revelante Spiritu, Ninivitas per suam prædicacionem convertendos ad penitentiam, & consecuturos DEI misericordiam. Ideo, ne falsa videretur nuntiatio, renuebat illuc ire, donec in mare projectos, & à bellua marina devoratus, post triduum apud apud rebus in terram evomitur. Qui, sancto revelante Spiritu, sciens conversionem Gentium fore ruinam Hebreorum, prædicens Ninivitis ideò de eorum*

conversione dolebat; quia hanc occasione suum verbum populum Israel ruiturum timebat. Sed Dominus ostendens ei tempus novissime ruinae populi Israhel nondam venisse, jussit eum ad terram Israel reverti, & prophetare terminos Israel ab introitu Emath usque ad mare solitudinis restituendos per Je. 4. Reg. 14. roboam regem Israel.

C A P V T XIII.

Vita S. Helisei, discipuli B. ELIAE.

Alius Propheta, & supremus ELIAE discipulus, fuit sanctus ELISEUS, ex patre vocato Saphe, de urbe Abelmeula, sita in regione Zelmaani: & sicut in libro Regnorum legitur, dum de spe. 3. Reg. 13 lunca montis Oreb reverteretur: ELIAS in terram Israel, inveniens hunc Elisum in agro aran: em, miseri: super eum pallium suum; & ita elegit eum in discipulum. Qui post impositionem palii, per boum tractans convivium populo fecit: & inde, relictus patre & matre, ac terrenis omnibus, ELIAM sequens, & ei ministrans, eius monasticam & prophetam virtutem imitatus est.

Hoc sancto ELISEO nascente, magnum contingit prodigium: una quippe imago ex virtutis auctore, quos filii Israel adorabant, in ore Elisei accedit apud Hebreos, mugivit. Quid cùm sacerdos Dominus in Jerusalem audisset, divino nutu ait: *Propheta natus est in Israel, qui scupulis deorum defractus & fusilis. Beatus quisque ELISEUS postquam discipulus ELIAE fuit factus, Spiritus Propheta accepit, per quem spiritum indicabat regi Israel omnes infidias, quas contra eum Rex Syria parabat. Qui vice quadam exercitum regis Syria percussit cœcitatorem, & adduxit ad regem Israel in civitatem Samariae. Hanc ibidem, quoque civitatem obfessam à rege Syria, & opprimam fame, relevavit Eliseus a fame & obfessione.*

Denique per signa & prodigia, quæ incessanter operabantur, revocabat popum Israel ad veti DEI cultum, destruens miraculis, & prædicacione, calumna falsorum Deorum. Quid per perfidiam tunctus monstravit, cùm unum ex religiosis filiis prophetarum, scilicet *Jonam*, in Ramo b Galad miseri, ut ungere Jehu in regem Israel: qui mox ut fuit in regem unctus, iussu ELISEI omnes Prophetas Baal occidi fecit, & statuan de fano Baal profectos, combussum; zudemque destruxit de Israhel Baal delevit. Mortuus autem ELISEUS sepultus fuit juxta sepulchrum *Abdia* Prophetæ, in civitate Samariae. In cuius sepulchro cùm quidam posuerint cadaver unus hominis mortui, revixit homo ille, mox ut tergum ossa ELISEI.

C A P V T XIV.

Res gestæ sancti Michæl, discipuli ELIAE.

MICHÆLAS quoque Propheta, ex patre vocato Hyremla, fuit ELIAE discipulus. Sed iste non est ille Michælas Morastræ, qui temporibus Joachan, Achaz, & Ezechia regum Juda prophetauit, & in duodecim Prophetarum numero includitur: *Quoniam iste Michælas, ELIAE discipulus, longe ante prophetavit, scilicet in diebus Achab, Ochozie & Joram regem Israel. Qui adhæsit ELIAE, cùm ELIAS de speluncâ montis Oreb fuisse iussu Dei reversus ad terram Israel: Et eruditus Michælas iste per ELIAS in disciplina prophetica vita monastica, cùm esset ipse ex filiis prophetarum, tandem accepit à DEO spiritum prophetarum. In quo spiritu prædictus regi Achab duplum bellum vicit, quam Achab obtinuit de Benadad regi Syria.*

Sed

C A P V T XVI.

ELIAS exemplar fuit perfectionis monasticæ suis discipulis. Carmelitæ successionem ab eo tenent hæreditariam, alij habent imitationem.

Quoniam autem, qui alijs seipsum præbet exemplar vivendi monasticæ, necesse habet ut vitam suam ita rectè intra se componat, ne ceteros per malum exemplum offendat dicens: *Vnde a homini illi, per quem scandalum venit.* Prop. *Matth. 12. 20.* **E**terna vita DEI ELIAS sic vitam suam in se disponit, quod ab omni offendiculo eam terfit. Sed quia non sufficit magistro monasticæ virtus propheticæ, ut stadeat sine offendiculo conscientiam habere ad DEUM & ad homines, nisi suo exemplo ad bonum provocet confortes, dicente Apostolo: *In omnibus temeris præbe exemplum bonorum operum:* id est ELIAS, ut suo exemplo animos omnium prædictorum monachorum ejus discipulorum provocaret ad sua Religionis exercitum bonum, studi secundum formam per DEUM sibi Carmelitam, pollere coram eis frugalitatem paupertatis, ut abstinentia parcimonie, domare concupiscentias carnis, nitere candore castitatis, abnegare libertatem voluntatis, vitare tumultum plebis, &c ardore fervore charitatis.

Et quia in ejus imitatione decrevit DEUS consistere hujus Religionis monasticam perfectionem; proprieatè ELIAS ipse magna propheticæ *Vita Eliae* discipline & monasticæ virtus exemplaria, scilicet ipsi est gesta sua & merita, demonstravit in cordibus professorum hujus Religionis, per quas ipsi ornarent virtus monasterialia mentis: ut videlicet ad imitationem ejus nascitæ, faculo ac terrenis omnibus, ex toro præcordijs renuntiantes, & carnales concupiscentias per continentiam & abstinentiam crucifigentes, voluntateque propriam abnegantes, & eam superiori humilitate submittentes, a conspectu etiam hominum absconsi, monachalem vitam eremiticam, quam ELIAS ipse in solitudinibus, & maximè in monte Carmeli, duxit, monachi prædicti in eodem monte, & in alijs eremis ac locis, ad hunc finem conuinuerunt: quatenus eam accolentes liberius etiam mentes suas eum DEO per amorem perfectè unirent. Qui dum per legem disciplinas propheticæ & vita monastica ab ELIA eis traditam pergunt, & ardentis amore dogmata ELIA& tamen aure cordis, quam exequitione operis audiunt; proculdubio de animarum suarum salute securi sunt. *Quemadmodum testatur Sapiens sanctus ELIAM ita alloquens: Beati sunt qui te audierunt, & in amicitia tua decorati sunt.*

Ecclesi. 48.

Ratio

Quidquid ergo virtutis & perfectionis est in successione nostra Religione eremita, ab hoc Propheta bonis viis DEI ELIA, tamquam à præmordiali & principali monachorum authore, exemplariter emanauit.

Et primum quidem in præmemoratos vitos filios prophetarum, ejus discipulos; deinde ab illis, in ceteros Religionis nostræ professores, eis tamen in monastica eorum conversatione, quam in locorum habitatione succedentes; & demum ab his in reliquos alibi degentes. Sed & omnium monachorum conversatio perfecta ab ELIA, & à dictis ejus Eliæ parvulus filii prophetarum, est deivata. Quamvis enim in diversis mundi partibus post ELIAM ceterum surrexerint in lege nova diversi monachorum Monarchs, secundum diversa instituta specialia chorum, eos discipulos in observantia vita monastica qua enus regulantes, ad nullum tamen alium finem, e animis nec tati sunt.

Michæl
marty-
rium.

C A P V T XV.

Abdias Propheta, ac servus DEI, discipulus ELIAE.

Idem in-
finuit in
homili, sa-
peristi. 4.Con-
sentient
Joseph.
lib. 9. An-
tiquit. cap.2. Cle-
mens A-
lexandri-
nus lib. 1.

Stramat.

Euseb. in
Chron.Hieron. &
Theo-
doretus
in Com-
mentario.Epipa-
nius lib.
de vita &
morteProphet-
rum. Ab-
bas Do-
rotheus
in Synopsi.*3. Reg. 18
†4. Reg. 1Prophe-
tia Abdie,
quam &
penè ad
verbū
repetitiō.
Hiere-
mias. 49

Ater vero Propheta discipulus ELIAE fuit beatus ABDIAS, de terra Sichæ, ortus in agro Becharacan, qui ut in libro Regnorum legitur, * *Timius ab infancia sua valde Dominum.* Et prius quidem Abdias dispensator regis Achab existens, cum regina Jezabel interficeret prophetas Domini, iulit ipse, sicut prædictus, centum ex illis prophetas ELIAE discipulos: quos, durante illa persecutione, quinquagenos in speluncis abscondens, pane & aqua pavit. Deinde mortuo Achab rege, cum filius eius Ochozias Rex dæs principes quinquagenarios ad ELIAM misseret, qui orante ELIAE fuerunt cum suis ab igne de celo descendentes combusti; rufus misit rex hunc Abdiam cum quinquaginta viis, qui in monte Carmeli coram ELIA genua flecentes pro anima sua, & pro animabus suorum quinquaginta, ELIAM humiliter exortavi. Potò ELIAS cerneus Abdies humiliatus, & recolens quod centum sui discipulis vitam restauravera; vicissim udinem ei rependit: quoniam sibi, & suis quinquaginta viam clementer servavit. Hanc ergo gratiam ab ELIA obtentam Abdias recognoscens, relicto obsequio regis Ochozias, factus fuit discipulus ELIAE, dimisilis proprii filii in domo cum sua uxore. Igitur quia centum prophetas ELIAE discipulos paverat, accepit & ipse à DEO spiritum prophetæ. In quo spiritu prævidit Idumæos adjutores exercitum Assyriorum contra Hebitæos: propter quod prophetavit dictos Idumæos tandem per exercitum Nabuchodonosor dissipando.

ne per alios gradus intenderunt suos discipulos principaliter perducere, quam ad hunc finem, & per hos gradus, per quos ELIAS ad finem, & perfectionem vite monastice, secundum formam per DEUM ei tradidit, suos discipulos perduxit. Propter quod prædicti monachorum principes, in fana doctrina viræ monastice, fuerunt velut quidam particulares rivuli ab ELIA, tamquam à primordiali & universali omnium rivulorum fonte, derivati.

C A P V T X V I I .

*Inter-
pres lo-
quitur
more re-
cepto sui

Cur S. ELIAE Spirituales posteri à
Carmelo potius quam à
Carith dicti sunt.

**tempo-
ris:Car-
melita,
pro, à
Carmelo,
Diceret
potius à
Carith
quām à
Carmelo:
Hoc
enim agi-
tor to: o
capite.**

Intraea sciscitaris, dilecte Caprasi, quā ratione monachi in hac religiosa disciplina convertan-tes appellantur Carmelita.^{*} Cūm namque ELIAS converta ionem hanc non in Carmelo, sed in Ca-rit̄, iussu divino inchoaverit, videtur nonnullis, ut assertis, quod deberent portūs Cari. h̄e appellari, quām Carmelita. Verūm diligenter si adveras, perpendes voluisse DEUM q̄ od Elias converfa-tionem, quam ab eo acce: erat observandam, ideō in solitudine Carith inciperet, & ibi ad tempus à facie Regis Achab & reginæ Jezabel laetret, ut ad eum haberent facilē, licet occultum, accessum quidam virtutimotari, quorum ipsius vita mona-gico Pater fieret. Tunc enim, ut etiam nos dirimus,

S. Elias Et pater noster. Tunc enim, ut jam prædictum, viii quidam DEUM timeantur conf. gerunt illuc ad ELIAM, ne per Achab vel Jezabel compelle- rentur, sicut cæ. i. popula. es, adorare Baal.

Myste- significationem mysticam, conversationi mona-
tum in chali necessariam; quam supr̄ exposuitus. DEUS
torrente autem non iussit, quod ELIAS idēo inchoaret
Carib. hanc conversationem monasticam in Cœli, ut
illuc eam planare; hoc est, ut diutinam manio-
nem ipse & ejus discipuli in loco illo facerent,
quoniam locus ille erat in euptis habitationi mona-
stice, propter catenam aquæ. Unde post dies

3. Reg. 17. aliquantos, quibus ELIAS in eo sedis, iussu divino
ab eo discessit: quia tortens liccatus fuit. In diebus autem illius ELIAS, proper regis Achab, & Regine Jezabel idolatriam, & alia eorum ac populi peccata, ita continebat virtute divina celum, quod nec forem, nec pluviam dabant super terram: sed
erat fames vehemens in Samaria. De qua fame indignata valde contra ELIAM Regina Jezabel, procuravit ut Rex Achab faceret ad mortem perquiri eum per omnes gentes & regna. Proper
quod ELIAS in nulla eterno poterat iunc securi
religiosam vitam monasticam affidue colere; sed
vagus & profugus eam excolebat, modò in eterno
torrentis Carib, modò in domo mulieris Sarepta,
modò autem in deserto Bersabeæ, modò
vero in spelunca montis Oreb. Quem cum non
reperirent, effudit Regina Jezabel ultionem famis
in ejus discipulos, interficiens aliquantos quos de-
prehendit ex Prophetis Domini.

Monasteria castella sunt ac munitiones. Quia quae sibi plerumque locis, inveniuntur culturae. Bala per iustum regnum Israël excedere, & cultum veri DEI de Israël delere: ad quem jugiter restaurandum ELIAS noviter instituerat, ut dictum est, Religionem horum Prophetatarum, DEO devote pfallentium. Qui in eremis latrantes

in nulla solitudine regni Israhel audebant tunc junes cul-
gem moram trahere , propter metum Regis A. ius Dei.
chab,& predicit Jezabel uxoris sua: Sed, sicut ait Nova
Apostolus , Circuerunt in meloti , & in pellibus ca- instituto
primi, gentes, angustiatae, affliti, quibus dignus non erat in ceteris
mundis, in solitudinibus errantes, in montibus, in fatis. Hebr. 11.
luncis, & in cavernis terra. Quamobrem cum tunc
in Carith, vel alibi jugiter non manerent, non
poterunt à Carith dici Carith, neque ab alio
loco poterunt denominari congrue: quoniam
propter persecutiones quas partebarunt, nullius
loci fuerunt tunc incolæ, quicquid Apostolo com-
pellebantur hinc, & inde, & vagari, ac fugere.

CAPVT XVIII.

Expositio Visionis S. ELIÆ in spe-
lunca montis Oreb.

DEmum compariens DEUStributioni eorum,
& finem debitum ei imponere volens, appa-
ruit ELIAE manenti in spelunca montis Oreb, &
dixit ei: Quid hic agis ELIA? Quasi te dargens ipsi-
sum, ed quod non manebat in regno Iherusalem. 3 Reg. 19
autem, de hoc se excusans, respondit Dominus: Ze-
lo zelatus sum pro Domino Deo exercituum: quia de-
reliquerunt pactum tuum, filii Israhel. Alteria tua de-
struxerant, & Propheta tuos occiderunt gladio, & de-
relictus sum ego solus: & quarant annos meam, ut
ausserant eam. Sicut autem ait Sapientia, audivit
tunc ELIAS in Oribe, iudicata desponsatio.

DEUS ostendit tunc illi in visione mirabili
judicis, quibus **le**, & **tuos cultores** * defendere * Desin-
decreverat de omnibus illis, qui de regno Israel
cultum DEI erat abjecerant, & suos Prophetas oc-
ciderant, & ibi cultum Baal introduxerant, & ob-
servabant: Quorum quosdam per Azahalem, alios
per Jehu, nonnullos vero per Eliseum occidderet, &
de regno Israel extirpare. Ad ELIAS quoque con-
solutionem revelavit tunc illi DEUS, adhuc in
regno Israel plures ejus discipulos, & veri DEI
culto ex remansisse, qui pactum DEI non dereliquerant
quos fecum ab inimicis eorum defendere-
tur, & deinceps cum eis regnare.

... & concepit eum in regno Israël, in tranquillitate pacis, servare. Unde dixit ei: Egredere, & sis in monte coram Domino. Qui ingressus stet in osculo silentio. Et ecce spiritus grandis & fortis, subvertens montes & conterens petras, transiit ante Dominicum. Non in spiritu Dominus, & post spiritum commorari: non in commotione Dominus, & post commotionem ignis non in igne Dominus, & post ignem filius atra tensus. *ibi Dominus. Spiritus quippe grandis & fortis transiens, protendit Azahel, quem deus, in praedicta visione, ostendit ELIÆ transiit utrum per regnum Israël subvertendo montes, id est, maiores, & conterendo petras, id est, fortes populi Israël. Hinc Azahel interpretatur fortitudo Dei: quia per eum tibi patravimus DEUS subvertente maiores, & contere fortiiores populi Israël, qui ab eis cultu recesserant. Quemadmodum Eliseus Propheta Azaheli praedixit: Ostendit mihi Dominus terrę regem Syria fore, & sic quo facturus sis filius Israël mala. Cives eorum manūs igne succendentes, & juvenes eorum interficies gladio, & pannulos eorum elides, & prægnantes dividens. Haec autem omnia restatur liber Regnorum, manifeste per Azahelē postea in populo Israël completa fuisse.

*Et quidem justè : Nam sequitur, non in spiritu
Dominus. Meritò enim in Azabele populum conte-
rente non erat Dominus, ad parcendum populo:*

* Alij de

Greci quia DEUM per idolatriam à se abjecerat. * vertunt Commotio verò transiens præmonstravit Jehu, apud 70. quero Deus in prædicta visione ostendit ELIAE, Concepio, transitum per regnum Israel, commovendo in quod huic loco: dè domum Achab. Hinc Jehu interpretator com- moio: quia per eum commovit Deus de regno co aptius Israel domum Achab, quæ cultum Baal in regno conveni- Israel introdixerat, & cultum veri DEI abjecerat, & DEI Prophetas occiderat: quemadmodum Jo- 4. Reg. 9. nas Propheta ipsi Jehu prædixit: *Hac dicit Dominus DEUS israel: Unxit te in Regem super populum Domini Israel: & persecutes dumrum Achab Dominum tuus, & ulciscar sanguinem servorum meorum Prophetarum, & sanguinem omnium servorum Domini, de manu Je- zabel: perdamque domum Achab, & interficiam de domo Achab minigentem ad paritem, & clausum, & maxissimum in Israel: & zabel quoque comedent canes in agro Iezrael, necrit qui sepeliat eam.* Hac autem omnia testatur libe. Regnorum perspicue, per Jehu in domo Achab postea completa fuisse.

Et quidem justè: Nam sequitur: non in commo- tione Dominus: quia in domo illa per Jehu, ut præ- mittitur, commota, non erat Dominus, à quo per idolatriam totaliter recesserat. Meritò enim in Jehu commovente domum Achab, non erat Do- minus, ad indulgendum illi domum: quia à DEO per idolatriam totaliter recesserant. Ignis autem transiens, designavit ELISEUM, quem DEUS in prædicta visione ostendit ELIAE transitum per regnum Israel instar ignis, consumendo pueros idololatriarum. Hinc Eliseus, interpretatur, *Dei mei salus:* quia consumpsit per eum filios idola- trarum, quibus in nomine Domini maledixit, ad- venit DEI salus suis cultoribus.

Nec mirum si hoc pueris illis accidit: Nam se- quitur: non in igne Dominus. Meritò enim in Eliseo, consumente instar ignis pueros, non erat Domi- nus ad propitiandum illis pueris: quoniam à pa- rentibus nutritiebantur ad cultum idolorum. Sibi- lus vero *aura tenuis* transiens, significat ELIAM, cui Dominus in prædicta visione ostendit, quod esset per regnum Israel transitus instar sibili *aura tenuis:* vocans scilicet suos discipulos, & ceteros DEI servos ad refugium pacis, persequitionibus eorum sedatis.

Hinc Elias interpretatur Deus Dominus: quia Deus

decrevit pro eis ostensurum se Dominum inimicis

eorum, quibus per eum, ut præmittitur, conser-

mendis, hos in regno Israel pacificè servare: eò,

quod ibi, scilicet in his per quos transit sibili *aura*

tenuis, erat Dominus, à cuius cultu per idolatriam,

ipso teste, non recesserant: *† Dereliqui mibi, inquit*

Dominus, in Israel septem milia virorum, quorum

genua non sunt incurvata ante Baal, & omne os quod

non adoravit eum osculans manum. His itaque om-

nibus ELIAE in visione præostenis, exponens eam

sibi DEUS dixit: *Vade, & revertere in viam tuam*

per desertum in Damascum: Cumque perveneris illuc;

scilicet in persona non quidem tui, sed Elisei; ungues

Azahel regem super Syriam, id est, ungendum seu

promovendum à me prænunciabis Azahel in

regem Syriae; & Jehu unges, id est, prænunciabis

ungendum, & promovendum à me in regem Is-

rael: ELISEUM autem unges, id est, ungendum sive

promovendum prænunciabis, prophetam pro te: ut

scilicet post tui raprum, prophetet Azahel & Jehu,

& prænunciari eis iplos à me promovendos in re-

ges. Hos quippetres vitos Azahel, Jehu, & Eliseum, ad prædictas dignitates promovit DEUS,

ut exequenter iudicia, quæ in prædicta visione

ostenderat ipse ELIAE. Et propter eā dixit DEUS

Thom. à Iesu Oper. Tom. I.

rufum ELIAE: *Et erit quicunque fugerit gladium A- 3. Reg. 19.*
zabel, occidet eum zebu: & quicunque fugerit gla-
dium zebu, interficiet eum Eliseus.

CAPVT XIX.

Religionem eremiticam plantat mag-
nus ELIAS in monte CARMELO,
tanquam loco commodissimo
ad ejus perpetuationem.

R Evertus itaque jussu DEI ELIAS de spelunca montis Oreb in terram Israel, confessum instat aera tenuis sibilavit, id est, * convocavit suos disci- pulos, & ceteros DEI servos, ad DEUM dein- ceps in regno Israel secundum; nuncians si- cut à † DÉO acceperat, quod eos in pace dimi- teret Dominus, sedatis eorum persecutionibus. De- reliqui mibi, inquit Dominus, in Israel septem militia minus. virorum, quorum genua non sunt incurvata ante Baal, & omnes os quod non adoravit eum osculans manum. Quia ergo ex tunc, & non anteā, fuit ELIAE, & suis discipulis, liberum in regno Israel securè con- versari, studiū ipse deinceps Religionem quam pus fun- inchoaverat, in loco idoneo plantare. *Anno qui- dem decimo regni Achab regis Israel, ad sui & Ordinis suorum discipulorum iugem mansioem, elegit Eemi- præ aliis eremis, CARMELI monem, tanquam tarum commodiorem ad propheticam disciplinam, & montis vitam monasticam in eo melius edocendam, & Carmeli- erercendam.

† Mons quippe Carmeli præbet eremita ho- montis meli mini ex sua solitudine silentium & quietem; ex suis antris, congrua manionem ex suo saltu, iucun- ditatem; ex suo eminente situ, ab ē salubrem; ex commo- suis herbis & fructibus, pastum uberem; ex suo ditates. fonte aquæ vive, haultum dulcem: propter qua- omnia ELIAS in monte isto nedum habitate ele- aedicula, verū etiam *domum orationi consecrātam, in monte Carmelo appellatam *Sennon*, in eo edificavit. Quæ idē Sennon dicta fuit, quoniam ELIAS, & eius disci- puli, de eorum tabernaculis, & speluncis egredien- tes, ad dominum illam † honeste tribus quotidie convenientib: non quidem ad refectionem corporalem, vel ad aliquam corporis ministria per- agendas; sed ad creatorem omnium litanij & ora- tionibus suppliciū et placentiam: & in uniuerso que eorum cum Propheta dicere: *Vespere, mane, & me- ridit, narrabo, & annuntiabo: & exaudiemt vocem meam.*

Conveniebant namque ibi in unum ad psal- mos, canticas, & hymnos, corde & ore, ac cum in- strumentis musicis in laudem DEI canendos: ad * volomina quoque legis & prophetarum à Patre eorum audienda pariterque legenda. In quorum disciplinis arique exercitijs instituti, ad perfectam, beatamque vitam, studijs jugibus, in eremo Car- meli, coalescebant secundum formam vi- tæ monastice per DEUM creditam ELIAE.

* Iterum alludit ad ipsam. † Alludit ad ibi Do-

minus.

† Alludit ad ibi Do-

CAPVT XX.

Quibus de causis E LIAS montem
Carmeli præ alijs montibus
elegit.

Ratio à loco spacio ritualis.

* Alijs xviij.

Hebraica traditio.

3. Reg. 18.

Elias sacrificium, quomodo & id vocat Liturgia Etio-pica in Canone, & Ordo Carmel. in Secreta Missa, festa die S. Eliae, Holo-caustum.

3. Reg. 17.

4. Reg. 1.

Præterea cùm ELIAS Ochozia regi Israel agrotanti suos legatos remisisset, nuncians ei quod idè merito moreretur, quia spreto DEO Israel, moliebatur super sua iniuriantem consulere Beelzebub Deum Accaron; Rex de hac destinatione nimium commotus, in ELIAE necem spirans, ad eum in monte Carmeli principem quendam quinquagenarium misit cum quinquaginta viris, ut si sponte venire ad regem renueret, cum invitum ducerent. Princeps ergo ille, criminis regis

particeps, cum suis quinquaginta in ELIAM banchans, eum sedentem in vertice Carmeli, hominem *Dii*, iuris foris appellavit: cui & super h̄e præcepit, ut de monte descendens, ad regem veniret. ELIAS autem intelligens in sua persona DEUM verum per illos satellites inhonorari, ignem de celo super montem Carmeli descendere fecit, qui principem illum cum suis quinquaginta devoravit. Cumque rex magis ià accensus alio principem cum quinquaginta viris rufum misisse: ELIAS ut prius ignem de celo descendere fecit, qui cum suis quinquaginta in monte Carmeli combusit.

His itaque evidenterissimis ignis & gladij judicis monstravit ELIAS hominibus incredulis, quod ille esset verus DEUS, quem ipse in monte Carmeli colebat, & non Baal, quem perfidus rex Achab, cum filiis Israël, adorabat; neque Beelzebub, ad quem, DEO vero spreto, satellitus rex Ochozias mittebat.

CAPVT XXI.

Eremitarum montis Carmeli in veteri ac novo Testamento pietas & perfectio.

Quoniam ergo ELIAS præ ceteris eremis in eremis, quibus habitavit, montem Carmeli, tanquam * sapientiam modiciorum ad plantandam in eo prophetam cap. 19. Religionem vita monastica, & melius docen. Monitum, & exercitum, * ut dictum est, elegit; quem Carmeli etiam montem prefatis mitaculis clarissime devenit, coravit, quibus DEUM Israel esse verum DEUM in ob palam populo ostendit; & Baal tanquam faliam evitare. Deum reprobavit; idè Elias & ceteri ELIAE spiritus, discipuli religiosi viri, filii prophetarum, nec non leprosum, tam veteris, quam novæ Legis, lacciflotes, Caput monitum Carmeli in veneratione specialiter congregantes, ipsum alijs eremis, eorum Religioni ganiens commodis, præulerunt. Et proprieatatem in cromo moniti montis præcipue, ad exemplum & imitatio- Carmeli, nem illius sancti vii & solitarij ELIAE Prophetæ. Ad hoc, prædicti Religiosi secundum formam per DEUM 11. ELIAE traditam, in justitia prophetice vita monitum, fonti fastigia, Domino DEO Israel devota mente jugiter servierunt: ubi religiosam vitam solitariam & Vita sigillata in modicis tabernaculis, & speluncis, ac cavernis, arque cellis, continuè & incessanter codicibus juncta fonte ELIAE, ob ejus sancta puritatem, & loci devotionem, ac maiorem servandæ vita. Alludicte eremitarum opportunitatem: ibique passionibus ad Propterea animæ viriliter resistentes, peremerunt nequit. 10. Omnes, & bonorum actuum exercitatione fecuti sunt cordis mundiani. b amant

Qui ad ministeria se divina disponentes, omnino non contentibus contentionibus & certaminibus privati, tendere cum silentio, in unanimitate & communione animorum, quotidie ad eum Seminum horis statutis missis, convenerunt, celebrantes in pace, cum timore & eum reverentia Creatoris, que ad cultum pertinent. Dis Allesio vinitius, & ad iustitiam regni cœlestis. Quemadmodum prædicta de eis, & de eorum loco, & Iacob brum Propheta in persona Domini vaticinatus fuit, dicit Philonis cens: Habitabit in solitudine iudicium, & iustitia in super anz Carmelo sederit: Et erit opus iustitia pacis, & cultus iudiciorum, stitit silentium, & securitas usque in sempiternum: & eis 32. sedebit populus meus in pulchritudine pacis, & in tanta Propheticis tabernaculis fiducia, & in reque opulence. Ubi vide tia de quā pulchre describit Propheta per Ordinem Ordine bonam Carmelli tano.

Eliam eorum vitam à posteris Monachis Car-
melitum imitabimur.

Primo quidem, ipsi signatim habitantes soli
in cellis montis Carmeli, f. citabant quotidie se-
metipos ad iudicium discernendi in propria men-
te, si cogitationes accusarent, vel defendenter eos
de aliquo iniquo, id est, deviante à rectitudine di-
vine iustitiae. Ideo prædictus Prophetæ, *Habitabit in
solitudine & iudicium.*

Secundo, dom testimonium illis reddebat con-
scientia de quoque iniquo; exercebant ipsi
officium h. Monachis: quoniam sedebat inter eos ju-
stitia in Carmelo, quā illud iniquum tristes & soli
puniebant per etiam penitentiam, & emenda-
bant illico. Ob hoc prædictus Prophetæ: *Ei iustitia
in Carmel sedebit.*

Quod est apud 70.
b. Oti-
ciam
Mon-
chi, lui
punitio-
Provi. 10.
Prov. 13.

Secundo, cū nil iniquum reperiebant in viri-
bus animæ expandam, tunc opus quo ipsi ceteras
vires animæ perfectè conservabant in concordia
cum recta ratione, erat interna *pax iustitiae*: idcirco
prædictus Prophetæ, *Erit opus iustitiae pax.*

Quarto, quia teste Sapiente. In multiloquio non
punitio, deinceps peccatum: qui autem custodit os suum, custodit
animam suam: id est ipsi, ut essent securi à peccato,
colbant assidue justitiam silentio: propterea dixit
Propheta: *Et cultus iustitiae silentium, & securitas usque
in sempiternum.* De his autem omnibus, com-
mandans eorum vitam, Dominus prædictus: *Et se-
debet populus meus in pulchritudine pacis, in eternis
scilicet; & in tabernaculo fiducie: de obtinenda sei-
licit jucunditate & superbia gloriae, & in reque men-
tis opulentia; videlicet ex gusto, & contemplatione
deliciarum procedentium de torrente voluptatis
meæ.*

Quia ergo dicti Monachi, ad exemplum
ELIAE, colerunt: jugiter in Carmelo iustitiam
vita monastica, propterea appellati sunt Carmeli-
ta, à monte scilicet Carmeli: cuius sicut in con-
sole secundum modum prædictum, residentes ibi in
iustitia assidue, sicut Prophetæ prædictus: *Iustitia in
Carmel sedebit.* Sed & cæteri hujus Religionis
Monachii habitantes alibi, capiunt etiam idcirco
Carmelitæ appellari, quia eorum Religio, & san-
cta conversatio, est ab illis virtutis derivata, & sumpta;
qui modo prædicto sacerdentes in monte Cat-
meli affluerent religiosam vitam Prophetæ ELIAE, &
usque nunc satagant, humiliiter involari. Omnes
quippe hujus Religionis veri sectatores, tam in
monte Carmeli, quam alibi habitantes, profiten-
tur se humiliiter se qui illam sanctam & propheti-
cam iustitiam vita monastica, quam Prophetæ
DEI ELIAS servavit, & instituit; & quam esse se-
quendam ipse, secundum formam IDEO sibi cre-
ditam, verbo patet & exemplo discipulis suis
tradidit, & in extremo monachii Carmeli residendo
docuit maximè, ac demonstravit.

CAPVT XXII.

Nonnulla Filiorum Prophetarum
Collegia sita in locis sub-
urbanis.

*Allusio

ad aris p. Iacet autem ELIAS & Eliseus, cum ceteris e-
iusdem proposuit religiosis viris, filiis Pro-
phetarum, manerent præcipue in eremis, t. jubente
Ratio tamen DEO, propter utilitatem sui populi, civita-
tibus quam tæs & villas in eremis frequentabant, miracu-
los Elias ac la in populis operantes, & futura eis præ-
Eliseus.

Thom. à Iesu Opr. Tom. I.

dientes, vitaque hominum castigantes, & eos
ad DEUM revocantes, atque ad suam propheti-
can Religioem multos attrahentes. *"Unde in
suburbans quatuordecim civitatum, & villarum
tertice promissionis, maxime autem in Galgala, &
in Bethel, & in Hiericho, & in Samaria, habuerunt
cuneos filiorum Prophetarum, virorum religio-
rum; sicut legitur in libro Regnum; apud quos
manebant, dum in civitates & villas veniebant.* Et
illos de populo, quos ad suam prophetiam Re-
ligionem trahere poterant, primò quidem in his
conventibus faciebant erudit, & in disciplina pro-
phetica, & in rudimentis religiose vita monasti-
ca; ut eos paulatim à conversatione orbium di-
straherent, quos postmodum ad eremos transfe-
rebat.

His enim Monachis filiis Prophetarum habi-
tantibus in urbibus, postquam erant in rudimen-
tis discipline prophetica, & vita monastica, eru-
diiti; videbantur urbes quasi carceres, & solitudo
eis paradisi appacebat. Salutis ergo lux perfectius
providere curantes, monastica ac prophetiam
vitam longe ab urbibus ducere malebant in soli-
tudine; quam appetentes, ad eam secedebant natus
Prophetarum, qui eos regebant. Hinc in libro
Regnum legimus, hos filios Prophetarum dixi-
le ad Elium, *Ecce locus, in quo habitare eum coram te, bne pro-
angustus est nobis regamus usque ad Jordani, & singuli
collati de silva materias singulas, ut edificemus ibi lo-
cum ubi ad habitandum. Erant autem ipsi tunc dixi-
ta multiplicati, quod jam non valebant omnes in
solitudine monachii Carmeli commode recipi;*
propriet quod ad nutrum Prophetarum per quos
regebantur, eligebant sibi non solum montem
Carmeli, sed & alia, præter montem hunc, loca
eremitica proposito suo & devotioni oportuna, &
præcipue illa, quia per ELIAM, vel Elium fuc-
rari portentis decorata. *Quoniam igitur ELIAS
& Eliseus in Jordani flamine magnis claruerant
miraculis; nam aquæ Jordani pallio ELIAE per-
cussæ in duas partes fuerant bis divisæ, præbenentes
mitaculum & sciam Prophætis præfatis: & Naaman le-
prosus in Jordane loto à lepra fuerat per ELI-
SEUM mundatus, & sanitati restitutus; ideo aliqui
horum monachorum, filiorum Prophetarum
devotione prædictorum miraculorum pernocti-
& a quarum oportunitate tracti, facilebant sibi ta-
bernacula in solitudine propæ fluente Jordani,
propter eis dicta Prophæta DEI Eliseus. Quem
admodum in libro Regnum legimus Elium
dixisse eis, It: scilicet ad Jordani. Et eit unus ex
illis: Veni ergo & tu cum servu tuo. Rippardit, Ego vs-
tan. Et abiit cum eis. Cumque venissent ad Jordani,
cœdebat ligia, protabernaculis sibi ibidem acci-
candis.*

Quidam autem dicitur monachorum filio-
rum Prophetarum in monte Ephraim suam man-
sionem elegant. Horum meminebat Giezi fa-
mulus ELISEI, dam dicebat Naaman Syo: t.
Dominus natus misit me ad te dicens: Modo venire ad
me duo adolescentes de monte Ephraim, ex filiis Pro-
phetarum. Iste quidem legregantes se à turbi, quas vi-
debant colere vitulum arietum; quem Jeroboam
posuerat ad adorandum in Bethel, secesserunt ru-
tu Elium in solitudinem montis Ephraim, ne pol-
sent exemplo populi idolatriæ infici, sed vacante
in solitudine libertus divino cultu. Ab his itaque
memoratis virtutis filiis Prophetarum inolevit, quod
plurimum nostrorum generis monachi, non solum in
monachii Carmelis in diversis solitudinibus terre suo item
promissionis, tunc in disciplina Prophetica vita tempore

OOZ mona-

monasticz, ad imitationem eorum, laudabiliter
conversati.

Alias
posterior
pars cap.
xxii.

C A P V T XXIII.

Cur Eremitæ Carmelitani interdum
Anachoretæ nominati?

*Inde
partem
Regule
mutua-
tus est S.
Albertus
de cogi-
tationi-
bus san-
ctis, &
armis ju-
stitia.

*Hyper-
bole.
2. Cor. 3.

P Rædicti autem Monachi à plerisque fuerunt Anachoreta idcirco appellati quia corda sua angentes jejuniorum inedijs & cæteris corporis angustijs, non timerunt, ut dictum est, ab imitatione ELIAE incessanter & continuè penetrare vastos secessus solitudinis montis Carmeli, & aliarum eremorum terra promissionis: ubi cogitationibus sanctis, * & intentione orationum, ac ceteris armis justitiae muniti, non solum occultas diabolis infidilis vincebant, sed & apertos conflictus demonum calantes, tanta conatu mentes suas, ad exemplum ELIAE Principis eorum, sursum in DEI contemplationem elevabant, * ut in cælestibus chorus putarentur translati, & revelata facie gloriam DEI speculari, perfruentes colloquio DEI, cui puris mentibus inhæbant.

Alias cap
xxiii.

C A P V T XXIV.

Propheta Dei ELIAS in paradisum
translatus, olim redditurus.

L Egitimè itaque ELIAS administrâ Religio-
ne per eum institutâ, agnovit per divinam re-
lationem, quod DEUS volebat eum ab hoc
mundo elevarē per turbinem ignis in paradisum
voluptatis. Pergens ergo ad locum unde assumen-
dus erat in cælum: prefectus est cum Eliseo ejus
discipulo ad Jordanem, quem ELIAS pallio suo
involuto percussit: &, sicut sacra libri Regnorum
tradit historia, divisa tunc fuerunt aquæ Jordani
in duas partes, cedentes illis DEI viris: qui transie-
runt per siccum alveum fluminis. Cumque pariter
incidentes sermocinarentur, ecce currus igneus &
equi ignei eis apparuerunt, qui utrumque ab invi-
cem diviserunt: quoniam remanente Eliseo in ter-
ra, ELIAS receptus in curru equorum ignorum, as-
cendit per turbinem ignis in cælum, id est, in paradi-
sum voluptatis: qui, longa mari & terra irata a
nostra habitabili secretus, adeò * est editus, ut penè
usque ad cælum attingat. In quo loco una cum
Enoch, qui longè ante illius ELIAM præcesserat,
viver ipse ELIAS in magna quiete carnis & spiri-
tus, usque ad tempus Antichristi: sed tunc in hunc
mundum revertetur: quemadmodum restatur
Dominus, dicens: ELIAS quidem venturus est, &
resistens omnia.

Alias po-
sterior
pars cap.
xxiii.

C A P V T XXV.

Successio Prophetæ Domini Elisei in
spiritu & prælatura S. ELIAE.

P Riusquam autem ELIAS de hoc mundo trans-
ferretur in paradisum voluptatis, fuit ei curæ,
tuæ imminente translatione, monachos discipulos
suos, filios Prophetatum sigillatum visitare, & de-
patre idoneo eis providerere: qui eos omnes genera-
liter loco ejus regeret & gubernaret. Propter
quod descendentes ipse & Eliseus de monte Car-
meli, venerunt ambo in Galgala, deinde in Bethel,

& deinde in Jericho. Nam, sicut prædiximus, in
his locis habitabant viri religiosi filii Prophetarum, ELIAE discipuli, quos ipse visitans communi-
nauit, ut in proposito discipline propheticæ & vite
monastica perseverarent, & ut de imminentib[us] ejus
corporali ablenientia tristes non fierent. Quibus vi-
tatis valefacienti, perrexit cum Eliseo ad Jordani-

nam. Sequebant autem eos quinquaginta vii de
filii Prophetarum, qui steterunt: è contra longè,
quando ELIAS & Eliseus Jordanem transibant
pede secco. Quo perransio, dixit ELIAS ad Eli-
seum: Postula quod vs ut faciam tibi, antequam tollar
a te. Habet autem ELIAS duplicitum Domini
spiritum, videlicet spiritum occulta, præfertim futuri,
prophetandi, & spiritum miracula faciendi. Quo-
rum spirituum non unum solum, sed duplice
prædictum postulans Eliseus, dixit: Obseruo, ut fiat
spiritus tuus duplex in me. Prædixerat autem DEUS
ELIAE, dum manebat in monte Oreb in ostio Ie-
luncæ: Eliseum filium Saphat, qui est de Abrahæ, 3. Reg. 19
angels Prophetam protæ. Per quæ Domini verba in-
tellecerat ELIAS, non quidem quod Eliseus esset
ei successurus in spiritu signatum: sed solum quod
post translationem ejus ab hoc mundo, esset ei
Eliseus successurus in altero spiritu, scilicet prophetico. Propter quod Eliseo, potenti solum duplicitum
spiritum, respondit: Rem difficultem postulasti; perpen-
dens tamen à DEO, quod si Eliseus esset dignus
videre modum illum arcana & mirabilia, quo
DEUS sublevaret eum in cælum, imperavit quod
ab eo postulaverat, confessus adiicit: Verantamen
sideris me, quando tollar a te, erit tibi quod petisti.
Et quia Eliseus vidit eum tolli a se, id est quod ab
eo postulaverat obtinuit, succedens ELIAE tam in
spiritu signorum, quam in spiritu prophetia,
quemadmodum Sapiens testatur, dicens: ELIAS 4. Reg. 21
in turbine tellus est, & in Eliseo completus est spiritus
ejus.

Videns itaque ELIAS discipulum suum Eli-
seum suo spiritu plenum, novit à DEO eum fa-
ctum perfectè idoneum ad regendum suos disci-
pulos filios Prophetarum: propter quod totius
Religionis per eum institutæ commissis tunc sibi
regimen & magisterium. Et in hujus signum tradi-
dit tunc Eliseo suum insignem * Religions habi-
tum, relinquens ei pallium suum, dum cerebatur
in cælum. Quo Eliseus se optiens abjecit, ut se
fimenta sua, in duas partes secindens ea, ut filii
Prophetarum videntes eum habitu ELIAE indu-
tum, agnoscerent eum spiritu ELIAE repletum, &
sic reciperent eum præmissus pro ELIA in Pa-
trum eorum & magistrum. Et rediens inde percu-
sis pallio ELIAE Jordanem, videntibus vicis re-
ligiosis, filiis Prophetarum, qui econtra erant eum horum
regorum expectantes. Et cum vice primâ non Proph-
etarum divisa aquæ, in secunda tamen vice, divisis tarum,
hinc inde aquæ Jordani, transiit Eliseus per sic-
cum alveum fluminis.

Cernentes ergo filii Prophetarum, Jordanem
miraculosè cessisse Eliseo, agnoverunt eum suc-
cedere ELIAE in duplicitu[m] spiritu prædicto. Propter
quod ad invicem dixerunt: Requievit spiritus ELIAE
super Eliseum. Et venientes in occursum ejus adorave-
runt eum proni in terram, recipientes eum pro ELIA 4. Reg. 22
in præcipuum eorum Patrem & magistrum, quem
videbant habitu ELIAE & spiritu dotatum. Pra-
buerunt autem ex hoc acta formam suis successo-
ribus, ut quando ab eis erit ablatus Pater eorum periorum
principios, illum loco ejus in Patrem humiliter fu-
temper le suscipiant, qui exemplo Elisei erit ad eos per etiam
signa & prodigia à DEO missus. Signis vero non Autoris
appa-

apparentibus, omni sollicitudine unanimiter studeant illum ex eis in Patrem super se ponere, qui præcedat ceteros in spiritu & virtute ELIE, sicut Eliseus hos viros præcedebat, qui eum receperunt in Patrem super se.

Alias cap

CAPVT XXVI.

Miracula quedam S. ELISEI, ipsiusque paterna sollicitudo pro commissis sibi filijs.

SVICPTO itaque ELISEUS regimine propheticæ Religionis per ELIAM instituta, sollicitus fuit cuneos monachorum, filiorum Prophetarum sigillata visitare: quod cupiens consolari, de absentiâ ELIE, operabatur coram eis signa & virtutes: tum, ne in vacuum videbatur gratiam DEI recipi; tum, ut per hoc eis ostenderet signa & virtutes ELIE, tum etiam, ut sic eos solidaret in perseverantia vita monastica. Nam cum esset apud monachos, filios prophetatum habitantes in Iericho, a eis cernentibus dulcoravit Eliseus ad petitionem virorum Iericho amaras aquas civitatis, mitiendo sal in aquam fontis.

Cum autem inde ascenderet ad visitandos filios prophetarum habitantes in Bethel, viri civitatis illius, qui erant idololatriæ, habebant ipsum propter exomum, quia erat cultor veri DEI: in cuius contemptum provocaverunt tunc pueri eorum parvos, ut deriderent Eliseum. Et egressi pueri de civitate, illudebant ei dicentes: Ascende calve, ascende calve. Eliseus autem per hoc intelligens DEUM verum, cuius cultor era, flocculi pendit a viris civitatis, cum respxisset pueros, maledixit eis in nomine Domini: ut sic magnificaret in civitate nomen veri DEI, quem contemnebant illi. Et mox egressi de saltu duo ursi, laceraverunt ex eis quadriginta duos pueros: quod scientes viri civitatis timuerunt: valde nomen DEI Elisei. Filii vero Prophetarum illic commotantes, viso hoc signo, cum gaudio & honore receptorunt Eliseum in Patrem eorum & magistrum. Abiit autem inde Eliseus in montem Carmeli, & visitans & consolans filios prophetarum habitantes ibi: apud quos tunc nondiu mansit: quia desiderabat prius cœteros filios prophetarum vidi: atque tandem in montem Carmeli redire.

Pergens ergo inde Samariam, visitavit filios prophetarum illic habitantes: ubi reliquam prophetam Abdias oppressam alieno ære, propter alieniam quam fecerat Abdias cœnum i. ELIAE discipulis, quos absconditos servaverat in speluncis, & Eliseus a debito relevavit, & vicuum sibi, & suis filiis ministravit, multiplicans miraculosè in magnam quantitatem parum olei, in domo mulieris inventi: quod ipsa vendens, & creditori satisfecit, & de reliquo pretiū vicuum sibi & filiis suis procuravit.

Rediens ergo inde Eliseus in montem Carmeli, transiit per civitatem Sunam, ubi erat multa quædam magna, ad quam m Eliseus diversabar, quoties per Sunam transiit: quem mulier prædicta in suo hospitio honestè recipiebat, in quo cœnaculum sibi fecerat, & ei decenter de suis facultatibus ministrabat. Quæcum filio caret, eo quod habebet virum ineptum ad generandum, propriæ senium, promisi sibi Eliseus in remunerationem dictæ hospitalitatis, quod filium de viro suo conceperet, & habere. Et cum ita

ei evenisset, contigit processu temporis quod postquam puer creverat, mortuus fuit. Indicavit ergo mulier viro suo, se velle ad Eliseum ascendere in Carmelum. Cui vir nesciens filium esse mortuum dixit: Quam ob causam vadis ad eum: hodie non sunt Kalenda, nec Sabbathum, quæ dicere vellet: si hodie est festum, causam haberes ascendendi ad eum.

Consueverant siquidem devota personæ, benedictionem secum visualium afferentes, visitare diebus festis Eliseum, & ceteros monachos montis Carmeli: præcipue autem devotione audiendi ab Eliseo, & ab alijs prophetis, verbum DEI. Cum ergo venisset mulier illa ad Eliseum in montem Carmeli, corrueens apprehendit pedes eius, & dixit ei: Nunquid petri filium a te? Nunquid non dixi, ne illud a me illusum le reputabat, eo quod filium, quem sine ejus petitione sibi Eliseus à DEO impetraverat, ita cito perdidisset. Cernens autem Eliseus eam in arditudine magna positam, surgens secutus est eam in domum suam, & ingrediens in cubiculum, ubi puer mortuus jacebat, fusâ ad DEUM oratione, suscitavit à mortuis puerum. Quem cum matre assignasset vivum, illa coruens ad pedes Elisei adoravit super tēram, gratas reddens DEO & Eliseo. Per hac itaque prædicta signa, & plura alia, manifestavit Eliseus religiosis vitis filiis Prophetarum ELIE discipulis duplicum ELIE spiritum esse in eo completem: & propterea prædicti omnes monachi receperunt eum pro ALIA in Patrem eorum præcipuum & magistrum.

Alias cap
xxv.

Cinæ

eruditæ in

lege Dei.

Jud. 4.

Fuit ex

veni, pro-

sic, quod

erat in

ms. Gads.

ELISEUS etiam per signa & virtutes, quæ operabatur inter plebes, trahebat ad suam proprieatem, elephanticam Religionem multos devotos homines. Gimus ex Inde est, quod vir Dei Jonadab filius Rechab, scilicet eius filius Eliseum à mortuis resuscitasse Sunam in procuralium, tractus fuit per hoc ad sequendum in prophetica disciplina vita monastica prophetam habet ms illum. Cinæ vero progenitores Rechab hominis Gand. Dei, qui ab inclyto Jabel legis doctor fuerant Differens profundè in legi DFI eruditæ, suos posteros legem tñ facit DEI canere, & laudes ejus resonare docuerant oratione. Jonadab autem in his omnibus plenè instrutus, phica cō ad maiorem perfectionis cumulum, fuit, ut præmittitur, Eliseum Prophetam in monastica vita eremita imitatus. Et quamvis in virginali castitate, B. Hieronimus, Eliseum sequitus non fuit, volens propter rōnyfragilitatem carnis tam se quam suos vii conjugio, mus, & & prolem ad cultum DEI scilicet procreares, iamen noster, exemplo Elisei, relictis omnibus extra urbes, cum Palæstinæ, Cinæ ab eo descendentes, in tabernaculis habentibat: de quibus in libro Patalipomenon legi geruntur, mus, & i. sunt Cinæ, qui ventrunt de calore, hoc est, 70. edidit seruo vita religiosa, domus Rechab, canentes atque resonantes, & in tabernacula communorantes.

* Cinæ itaque ab hoc Rechab descendentes, Patalip. & cum Jonadab filio ejus Religionem Elisei erat ab ea quæ musicam sequentes, diicti fuerunt Rechabitæ: quoniam haec pater, scilicet Jonadab, per Eliseum Prophetam in betur. disciplina prophetica monastica vita eremita * Quinā bene edocetus, injunxit ipsis Rechabitæ, & cunctis Cinæ eisdem propositi per affinitatem eis conjunctis, ut pro cetera pietate continentiam in institutione Elisei prius Reconsultat ut videlicet Patri eorum tempore obediatur.

Oo 3 rent, Thir. 35

Thom. à Jesu Oper. Tom. L.

rent, & vinum in semper non biberent, & domos non edificarent, & sementem non sererent, & agros non posiderent, & vires non plantarent nec haberent; sed in solitudine extra utres cunctis diebus in tabernaculo habitarent: prout haec, & alia, de ipsius plenius testatur Jeremias propheta.

*Alias cap. C A P V T XXVIII.
xxv.*

Eliseus dulces reddit colocynthidas, ac panem multiplicat coram Filiis Prophetarum, juxta vitam verè communem.

Denique ELISEUS somma cum diligentia creditos sibi monachos Filios Prophetarum regebat, quos suo exemplo & magisterio inducebatur, proprii regnum DEI melius consequendum, ad perfectionem inquirendum, secundum formam discipline vite monastica per DEUM traditam ELIAE. Quibus etiam de crastino non sollicitus providebat in vita necessariis, non solum per humanam industriam, imò interdum miraculosè supra naturalem potentiam. Legimus namque in libro Regorum, quod cùm esset fames in terra, & dicti filii Prophetarum habarent coram Eliseo, compatiens ipse fami eorum, dixit quādam vice uni de famulis suis: Pone ollam grandem, & coque pulmentum Filii Prophetarum. Egressus ille, ut colligerebatur herbas agrestes, inveniens quasi ritem silvestrem, colligit ex ea colocynthidas implens pallium suum, & nesciens quid esset, considerat in olla pulmentum. Infuderunt ergo socii, ut comederent. Cumque gustassent Filii Prophetarum de cotione hac, clamaverunt ad Eliseum, dicentes: Mors tu olla vir Dñi. Mortiferum enim erat p̄ amaritudine colocynthidarum illud pulmentum. Non fuit autem Eliseus iratus coquo, laitoris enim mensa consuetudinem non habebat: sed dixit eis: Afferte farinam. Et cum attulissent libi, misit in ollam: & latram dulcorata fuit etca, fuga fū omni amaritudine ab ea. Jussit ergo Eliseus iterum in fundo Filii Prophetarum, qui tunc de ea dulcificata laeti comederent.

4. Reg. 4. Alter à quoque vice, cùm vir quidam ex devotione atulisset de Baal salīs Eliseo panes primitives, videlicet virginis paues herdeatis, & frumentum nostrum in p̄a sua; dixit Eliseus minister suo, ut daret Filii Prophetarum ad comedendum. Qui respondi: Quantum est hoc, ut apponam coram centum virū? Quali diceret, Parum, aut nihil erit inter tantos. Cui dixit Eliseus, da eis: quoniam comedent, & supererit. Posuit itaque coram eis, qui comederunt, & eis latratis, superfuit juxta verbum Elisei, multiplicantes miraculose p̄adictos panes, sine aliqua extinsa additione. Decebat quippe, ut hac omnia adjacentur eis, non sollicitu indebet quid manducant, aut quid bibent, aut quo operientur: quoniam primum & ante omnia quarebant regnum DEI & iustitiam eius, proficientes omnem sollicitudinem suam in DEUM, cui cura est de hominibus.

Matth. 5.

I. Petri 5

Nullæ ibi mulieres.

C A P V T XXIX.

Carmelitæ liberi manent à communi captivitate Iraelitarum.

Quoniam ergo prædicti Monachi, dom regabantur per Eliseum, & etiam post ejus decēsum, quarebant ex rois eorum præcoqdij DEI regnum, pro quo faciūs conseqendo, terrenas divinas & carnales delicias respicabant, humanaque confortia, & tubarum tumultus vitabant; ideo præservavit eos DEUS à captivitatibus, ad quas ante incarnationem Christi JESU induxit populum Iudaicum, proprie peccata eorum. Quod tamen ad misericordiam Iudaici populi cessit confessionem, ut ipse in fortissimis civitatis & munitionis salvati non posse; cum monachi Carmelitæ in aperta montis Carmeli eremo, & non muniri, ab insulibus Assyriorum, & exercitus Chaldaici, per DEUM tunc protegerentur. Sed causa hujus diversitatis fuit, ex parte quidem illius populi, legis divinae prævaticatio: è contra verò ex parte dictorum monachorum, ejusdem legi obseruario.

Quod tamen benè significavit propheta DEI Isaías, dum in persona Domini captivitatem, & terræ dissipationem, populo Iudaicum venturam vaticinaret, ita inter cetera dicens: Plangite super Isaias 32, regione desiderabilis, super vinea fertili: super humum populi misera & repres ascendent: quanto magis super omnes domos gaudij civitatis exultant? Domus enim dimissa est, multitudine urbū relata est. Et paulo post de Monachis Carmelitis illius temporis contrariam sententiam subdedit Propheta, in persona Domini, ait: Et eris desertum in Carmel, & Cbar. ibidem in saltum reputabitur. Et habitabit in solitudine iudicium, & iustitia in Carmel sedebit. Et erit opus iustitiae pax, & cultus iustitiae silentium, & securitas usque in sempiternum. Et sedebit populus meus in pulchritudine pacis, & in tabernaculo fiducia, & in requie effusa opulenta. Liceat namque temporibus Judaicorum desertum, captivatum* esse desertum in Carmelo, ita quod Opus Carmelus non in munitionem, vel adiunctionem, sed statim in saltum vere reparabatur; populus iam monachorum illuc habitantium faciebat in solitudine illius silentium, quo in ore viabante multiloquium, Cultus quoque dictæ iustitiae erat securitas, quia à corde fugabant inimicos: unum merum.